



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-सा.-06112021-230958

CG-DL-W-06112021-230958

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 45] नई दिल्ली, शनिवार, नवम्बर 6—नवम्बर 12, 2021 (कार्तिक 15, 1943)

No. 45] NEW DELHI, SATURDAY, NOVEMBER 6—NOVEMBER 12, 2021 (KARTIKA 15, 1943)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।
(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 2

[PART I—SECTION 2]

[(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और उच्चतम न्यायालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]

[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leaves etc. of Govt. Officers issued by the Ministries of the Govt. of India (other than the Ministry of Defence) and by the Supreme Court]

विधि एवं न्याय मंत्रालय
(विधि कार्य विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 13 अक्तूबर 2021

सं. ए-35017/8/2012-प्रशा.।(वि.का.)—राष्ट्रपति, सुश्री सुधा रानी रेलंगी, संयुक्त सचिव एवं विधायी परामर्शदाता, विधायी विभाग को दिनांक 19.08.2021 से अगले दो वर्ष की अवधि के लिए अथवा अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, केंद्रीय अवेपण ब्यूरो में अभियोजन निदेशक के रूप में नियुक्त करते हैं।

वरुण सिंह चौहान, अवर सचिव

दिनांक 14 अक्तूबर 2021

सं. ए-19011/1/95-प्रशा.।(वि.का.)—राष्ट्रपति, मूल नियम, 1922 के नियम 56 (ट) और केंद्रीय सिविल सेवा पेंशन नियम, 1972 के नियम 48-(क) के अधीन श्री बी.वी. बलराम दास, अपर सरकारी अधिवक्ता, विधि कार्य विभाग के सरकारी सेवा से स्वैच्छिक सेवानिवृत्ति के अनुरोध को दिनांक 14 अक्तूबर, 2021 के अपराहन से स्वीकार करते हैं।

वरुण सिंह चौहान, अवर सचिव

दिनांक 22 अक्टूबर 2021

सं. ए-32012/3/2019-प्रशा.।(वि.का.)—राष्ट्रपति, श्री महेन्द्र खंडेलवाल, अपर सरकारी अधिवक्ता (भारतीय विधिक सेवा के सरकारी अधिवक्ता सेवा संवर्ग के ग्रेड-II) को दिनांक 22.10.2021 के अपराह्न से विधि कार्य विभाग, विधि एवं न्याय मंत्रालय में वेतन मैट्रिक्स के स्तर 14 में वरिष्ठ सरकारी अधिवक्ता (भारतीय विधिक सेवा के सरकारी अधिवक्ता सेवा संवर्ग के ग्रेड-I) के पद पर नियुक्त करते हैं।

वरुण सिंह चौहान, अवर सचिव

वित्त मंत्रालय
(वित्तीय सेवाएं विभाग)

नई दिल्ली-110001, दिनांक 21 अक्टूबर 2021

सं. ए-19011/9/2021-स्थापना—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 12.10.2021 के आदेश सं. 33/05/2021-ईओ (एसएम-1) के अनुसरण में राष्ट्रपति, श्री समीर शुक्ला, आईएएस (केएन:2005) को 14 अक्टूबर, 2021 के पूर्वाह्न से 21 फरवरी, 2023 तक (अर्थात् कुल पांच वर्ष की कार्यावधि के लिए) अथवा अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, वित्तीय सेवाएं विभाग में पे मैट्रिक्स लेवल 14 (1,44,200-2,18,200 रुपए) में संयुक्त सचिव के पद पर नियुक्त करते हैं।

वी. बी. एस. खड्गयत, उप सचिव

परमाणु ऊर्जा विभाग

मुंबई-400 001, दिनांक 12 अक्टूबर 2021

सं. 6(2917)/2021-प्रशा./12252—राष्ट्रपति द्वारा श्री विश्वदीप डे, आईएफएस (2001), को परमाणु उर्जा विभाग में संयुक्त सचिव (बाह्य संपर्क एवं पावर) के रूप में तीन वर्ष की अवधि 20.06.2024 तक या भावी आदेशों तक, जो भी पहले हो, नियुक्त किया जाता है।

अशोक बी. गेरीरा, अवर सचिव

मानव संसाधन विकास मंत्रालय
(उच्चतर शिक्षा विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 28 नवंबर 2019

सं. फा. 15-3141/2019-ई.।—राष्ट्रपति, सुश्री रोहिणी आर. भाजीभाकरे, आईएएस (टीएन:2008) को दिनांक 28.11.2019 (पूर्वाह्न) से चार वर्ष की अवधि या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, मानव संसाधन विकास मंत्रालय में केंद्रीय स्टॉफिंग योजना के तहत उपसचिव के पद पर नियुक्त करते हैं।

सईद इकराम रिज्वी, निदेशक (प्रशासन)

नई दिल्ली, दिनांक 21 फरवरी 2020

सं. फा. 15-3156/2020-ई.।—राष्ट्रपति श्री जय प्रकाश पांडे, आई आर पी एस (2003) को दिनांक 21.02.2020 (पूर्वाह्न) से पाँच वर्ष की अवधि या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, मानव संसाधन विकास मंत्रालय (स्कूल शिक्षा एवं साक्षरता विभाग) में केंद्रीय स्टॉफिंग योजना के तहत निदेशक के पद पर नियुक्त करते हैं।

रत्नेश कुमार गुप्ता, अवर सचिव

दिनांक 2 मार्च 2020

सं. फ.15-3157/2020-स्था.।— राष्ट्रपति, श्री शोभित गुप्ता, आईआरएसईई (2000) को दिनांक 02.03.2020(पूर्वाह्न) से पांच वर्ष की अवधि के लिए या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, मानव संसाधन विकास मंत्रालय (स्कूल शिक्षा एवं साक्षरता विभाग) में केंद्रीय स्टॉफिंग योजना के तहत निदेशक के रूप में नियुक्त करते हैं।

रत्नेश कुमार गुप्ता, अवर सचिव

दिनांक 10 जून 2020

सं. फा.15-3010/2018-ई.।—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 03-06-2020 के कार्यालय आदेश सं० 4/22/2018-ईओ(एमएम-1) के अनुसरण में सुश्री सुहासिनी गोतमारे, आईएएण्डएस (2002), निदेशक, उच्चतर शिक्षा विभाग, मानव संसाधन विकास

मंत्रालय को प्रोन्नति का लाभ उठाने के लिए मूल संवर्ग में समयपूर्व प्रत्यावर्तन हेतु किए गए अनुरोध पर उन्हें दिनांक 10-06-2020(अपराहन) से कार्यभार से मुक्त किया जाता है।

रत्नेश कुमार गुप्ता, अवर सचिव

शिक्षा मंत्रालय
(उच्चतर शिक्षा विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 5 जुलाई 2021

सं.15-3200/2021-स्थापना.1—राष्ट्रपति, श्री प्रियंक चतुर्वेदी, आईआरएस (सी एंड सीई) (2010) को दिनांक 05.07.2021(पूर्वाहन) से चार वर्ष की अवधि या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय में केंद्रीय स्टॉफिंग योजना के तहत उपसचिव के रूप में नियुक्त करते हैं।

सईद इकराम रिजवी, निदेशक (प्रशासन)

नई दिल्ली, दिनांक 8 दिसम्बर 2020

सं. फा.15-2917/2016-ई.1 —राष्ट्रपति, कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन सं. 4/1/2016-ईओ(एमएम-1) दिनांक 23.11.2020 के अनुसार, दिनांक 17.02.2021 से एक वर्ष की अवधि अर्थात् 17.02.2022 तक या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय में सुश्री राशि शर्मा, आईपीओएस (2003), निदेशक के केंद्रीय प्रतिनियुक्ति के कार्यकाल को बढ़ाते हैं।

रत्नेश कुमार गुप्ता, अवर सचिव

दिनांक 14 दिसम्बर 2020

सं. फा.15-3168/2020-स्था.1—राष्ट्रपति, श्री मोहम्मद रिजवान, आईआरएस(आईटी)(2004) को 14.12.2020 (पूर्वाहन) से पांच साल की अवधि के लिए या अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, शिक्षा मंत्रालय (उच्चतर शिक्षा विभाग) में केंद्रीय स्टॉफिंग योजना के तहत निदेशक के रूप में नियुक्त करते हैं।

रत्नेश कुमार गुप्ता, अवर सचिव

दिनांक 18 जनवरी 2021

सं. एफ.15-3192/2021-स्थापना.1—राष्ट्रपति, श्री राहुल पचोरी, आईआरएस(आईटी)(2010), को दिनांक 15.01.2021(पूर्वाहन) से चार वर्ष की अवधि या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, शिक्षा मंत्रालय (स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग) में केंद्रीय स्टॉफिंग योजना के तहत उप सचिव के रूप में नियुक्त करते हैं।

रत्नेश कुमार गुप्ता, अवर सचिव

दिनांक 26 मार्च 2021

सं. ए.22011/03/2018 – स्थापना-1—राष्ट्रपति, सुश्री रितु सैन, आईएएस (सीजी: 2003) को दिनांक 25.03.2021 (पूर्वाहन) से अपनी केंद्रीय प्रतिनियुक्ति की शेष अवधि अर्थात् 25.03.2024 तक या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, 'लैटरल शिफ्ट' आधार पर स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय में केंद्रीय स्टॉफिंग योजना के तहत निदेशक के रूप में नियुक्त करते हैं।

रत्नेश कुमार गुप्ता, अवर सचिव

दिनांक 12 अप्रैल 2021

सं.एफ.15-3055/2019-ई.1—राष्ट्रपति, आर्थिक कार्य विभाग के दिनांक 07.04.2021 के आदेश संख्या पी-2/2021 के अनुसरण में अस्थायी रूप से डाउनग्रेड किए गए पद को जेएजी स्तर पर बहाल करते हुए, सुश्री श्वेताराव बी, (आईईएस:2011)को 07.04.2021 (पूर्वा.) से वेतन मैट्रिक्स के स्तर-12(78,800-2,09,200 रुपए) में आईईएस के कनिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड (जेएजी) में नियमित आधार पर संयुक्त निदेशक के रूप में नियुक्त करते हैं।

रत्नेश कुमार गुप्ता, अवर सचिव

संचार मंत्रालय
(डाक विभाग)

नई दिल्ली – 110001, दिनांक 20 जुलाई 2021

सं. 1-20/2020-एसपीजी—राष्ट्रपति, श्री आलोक शर्मा (आईपीओएस : 1986) को पदोन्नति के परिणामस्वरूप दिनांक 20.07.2021 से एवं आगामी आदेशों तक के लिए पे-मैट्रिक्स के लेवल-17 में (2,25,000/- रु.) डाक विभाग, संचार मंत्रालय में महानिदेशक, डाक सेवाएं के पद पर नियुक्त करते हैं।

जी. राजीव, निदेशक (स्टाफ)

MINISTRY OF LAW & JUSTICE
DEPARTMENT OF LEGAL AFFAIRS)

New Delhi, the 13th October 2021

No. A-35017/8/2012-Admn.I(LA)—The President is pleased to appoint Ms. Sudha Rani Relangi, Joint Secretary and Legislative Counsel, Legislative Department to the post of Director of Prosecution in Central Bureau of Investigation (CBI) for a further period of two years beyond 19.08.2021 or until further orders, whichever is earlier.

VARUN SINGH CHAUHAN, Under Secretary

—————
The 14th October 2021

No. A-19011/1/95-Admn.I(LA)—The President is pleased to accept the request of Shri B.V. Balaram Das, Additional Government Advocate in Department of Legal Affairs for voluntary retirement from Government Service under Rule 56(k) of the Fundamental Rules, 1922 and Rule 48(A) of CCS Pension Rules, 1972 with effect from the afternoon of 14th October, 2021.

VARUN SINGH CHAUHAN, Under Secretary

—————
The 22nd October 2021

No. A-32012/3/2019-Admn.I(LA)—The President is pleased to appoint Shri Mahendra Khandelwal, Additional Government Advocate (Grade-II of Government Advocate' Service Cadre of the Indian Legal Service) to the post of Senior Government Advocate (Grade-I of Government Advocates' Service Cadre of the Indian Legal Service) in the level 14 of Pay Matrix in the Department of Legal Affairs, Ministry of Law & Justice, with effect from the afternoon of 22.10.2021.

VARUN SINGH CHAUHAN, Under Secretary

MINISTRY OF FINANCE
(DEPARTMENT OF FINANCIAL SERVICES)

New Delhi-110001, the 21st October 2021

No. A-19011/9/2021-Estt—In pursuance of Department of Personnel and Training's order No.33/05/2021-EO (SM-I) dated 12.10.2021, the President is pleased to appoint Shri Sameer Shukla, IAS (KN:2005) as Joint Secretary in Department of Financial Services in Level 14 (Rs.1,44,200-2,18,200) of pay matrix with effect from the forenoon of 14th October, 2021 to 21st February, 2023 (i.e. for an overall tenure of five years) or until further orders, whichever is earlier.

V.V.S. KHARAYAT, Deputy Secretary

DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY

Mumbai-400 001, the 12th October 2021

No. 6(2917)/2021-Adm./12252—The President is pleased to appoint Shri Bishwadip Dey, IFS (2001), as Joint Secretary (External Relations and Power), Department of Atomic Energy for an overall tenure of three years upto 20.06.2024 or until further orders, whichever is earlier.

ASHOK B. GERIRA, Under Secretary

MINISTRY OF HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT
(DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION)

New Delhi, the 28th November 2019

No. F.15-3141/2019-E.I—The President is pleased to appoint Ms. Rohini R. Bhajibhakare, IAS (TN:2008) as Deputy Secretary under Central Staffing Scheme in the Ministry of Human Resource Development (Department of Higher Education) with effect from 28.11.2019 (FN), for a period of four years or until further orders, whichever is earlier.

SYED EKRAM RIZWI, Director (Admn)

New Delhi, the 21st February 2020

No. F.15-3156/2020-E.I—The President is pleased to appoint Shri Jai Prakash Pandey, IRPS (2003) as Director in the Ministry of Human Resource Development (Department of School Education & Literacy) with effect from 21.02.2020 (FN), for a period of five years or until further orders, whichever is earlier.

RATNESH KUMAR GUPTA, Under Secretary

The 2nd March 2020

No. F.15-3157/2020-E.I—The President is pleased to appoint Shri Shobhit Gupta, IRSEE (2000) as Director under Central Staffing Scheme in the Ministry of Human Resource Development (Department of School Education & Literacy) with effect from 02.03.2020 (FN), for a period of five years or until further orders, whichever is earlier.

RATNESH KUMAR GUPTA, Under Secretary

The 10th June 2020

No. F.15-3010/2018-E.I— In pursuance of DoPT's O.M. No. 4/22/2018-EO(MM-I) dated 03-06-2020, accepting request for premature repatriation to parent cadre to avail benefit of promotion, Ms. Suhasini Gotmare, IA&AS (2002), Director in the Department of Higher Education, Ministry of Human Resource Development is relieved of her duties w.e.f. 10-06-2020 (AN).

RATNESH KUMAR GUPTA, Under Secretary

MINISTRY OF EDUCATION
(DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION)

New Delhi, the 5th July 2021

No. F.15-3200/2021-E.I—The President is pleased to appoint Shri Priyank Chaturvedi, IRS (C&CE)(2010) as Deputy Secretary under Central Staffing Scheme in the Department of Higher Education, Ministry of Education with effect from 05.07.2021(FN), for a period of four years or until further orders, whichever is earlier.

SYED EKRAM RIZWI, Director (Admn.)

New Delhi, the 8th December 2020

No. F.15-2917/2016-E.I—The President is pleased to extend the tenure of central deputation of Ms. Rashi Sharma, IPoS (2003), Director in the Department of School Education & Literacy, Ministry of Education for a period of one year beyond 17.02.2021 i.e. upto 17.02.2022 or until further orders whichever is earlier, in terms of DoPT O.M. No. 4/1/2016-EO(MM-I) dated 23.11.2020.

RATNESH KUMAR GUPTA, Under Secretary

The 14th December 2020

No. F.15-3168/2020-E.I— The President is pleased to appoint Shri Mohammed Rizwan, IRS(IT)(2004) as Director under Central Staffing Scheme in the Ministry of Education (Department of Higher Education) with effect from 14.12.2020 (FN), for a period of five years or until further orders, whichever is earlier.

RATNESH KUMAR GUPTA, Under Secretary

The 18th January 2021

No. F.15-3192/2021-E.I—The President is pleased to appoint Shri Rahul Pachori, IRSEE (2010) as Deputy Secretary under Central Staffing Scheme in the Ministry of Education (Department of School Education & Literacy) with effect from 15.01.2021 (FN), for a period of four years or until further orders, whichever is earlier.

RATNESH KUMAR GUPTA, Under Secretary

The 26th March 2021

No. A.22011/03/2018-E.I—The President is pleased to appoint Ms. Ritu Sain, IAS(CG:2003) as Director under Central Staffing Scheme in the Department of School Education & Literacy, Ministry of Education on 'lateral shift' basis with effect from 25.03.2021 (FN), for the balance period of her central deputation i.e. upto 25.03.2024 or until further orders, whichever is earlier.

RATNESH KUMAR GUPTA, Under Secretary

The 12th April 2021

No. F.15-3055/2019-E.I—The President is pleased to appoint Ms. Shwetha Rao B., (IES:2011) as Joint Director in Junior Administrative Grade (JAG) of IES in Level-12 of the Pay Matrix (Rs. 78,800-2,09,200) on regular basis w.e.f. 07.04.2021 (FN), by restoring the temporarily downgraded post to JAG Level in pursuance of Department of Economic Affairs Order No. P-2/2021 dated 07.04.2021.

RATNESH KUMAR GUPTA, Under Secretary

MINISTRY OF COMMUNICATIONS
(DEPARTMENT OF POSTS)

New Delhi-110 001, the 20th July 2021

No. 1-20/2020-SPG—The President is pleased to appoint Shri Alok Sharma (IPoS:1986) to the post of Director General Postal Services, Department of Posts, Ministry of Communications on promotion w.e.f. 20.07.2021 in Level 17 of the Pay Matrix (Rs.2,25,000/-), and until further orders.

G. RAJEEV, Director (Staff)